ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 10/2025 – SEDUC

RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº

10/2025, que estabelece as normas para ingresso nas vagas remanescentes do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu (Especialização) em Docência na Educação Profissional e Tecnológica,

ofertado pelo Centro Universitário Unihorizontes, conforme relação anexa.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 10/2025 – SEDUC

RELAÇÃO NOMINAL DE CANDIDATOS (AS) CLASSIFICADOS (AS) E

DESCLASSIFICADOS (AS)

Nº NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANO LACERDA CAVALCANTE  DESCLASSIFICADO (A)

2 AGILSON GONÇALVES TAVARES  DESCLASSIFICADO (A)

3 AGNUS MORAES DE CARVALHO DESCLASSIFICADO (A)

4 ALANA CAROLINE ARAÚJO CASTRO  DESCLASSIFICADO (A)

5 ALEXSSANDRO MUNIZ BEZERRA  DESCLASSIFICADO (A)

6 ANA CARINE DA SILVA FRANCO' CLASSIFICADO (A)

7 ANA ELVIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

8 ANDERSON SANTOS SILVA CLASSIFICADO (A)

9 ANDRESSA LIMA SILVA  DESCLASSIFICADO (A)

10 ANTONIA MARIA DE PAULA GOUVEIA CLASSIFICADO (A)

11 ANTONIO DUARTE DE FARIAS NETO DESCLASSIFICADO (A)

12 ANTONIO GILSON BASTOS SOUSA CLASSIFICADO (A)

13 ANTONIO MARCOS SANTOS MENDES CLASSIFICADO (A)

14 ANTONIO MOISÉS DA SILVA FILHO DESCLASSIFICADO (A)

15 ANTONIO OVIDIO DE SOUSA NETO CLASSIFICADO (A)

16 ARIELE DA SILVA  DESCLASSIFICADO (A)

17 ASTENILDO PEREIRA PENHA CLASSIFICADO (A)

18 AURISNARDIA PEREIRA DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO (A)

19 BÁRBARA ELLEN CARDOSO FEITOSA SOARES DESCLASSIFICADO (A)

20 BÁRBARA MARINA OLIVEIRA PEREIRA  CLASSIFICADO (A)

21 BENEDITA RODRIGUES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

22 BISMARK SOUSA SANTOS CLASSIFICADO (A)

23 BRENDA STEFFANE VIANA VASCONCELOS  CLASSIFICADO (A)

24 BRUNO STEVIO CHAVES ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

25 BRUNO THEYLON OLIVEIRA DIAS DESCLASSIFICADO (A)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

26 CAMILA COSTA GALVÃO CLASSIFICADO (A)

27 CARLA RODRIGUES RIBEIRO CLASSIFICADO (A)

28 CARMÉLIA DA CONCEIÇÃO FURTADO CLASSIFICADO (A)

29 CAROLINE DE JESUS CONCEIÇÃO  DESCLASSIFICADO (A)

30 CÉSAR DA SILVA MORAIS DESCLASSIFICADO (A)

31 CLARA LÍGIA COSTA SIQUEIRA DESCLASSIFICADO (A)

32 CLEIA SILVA PINTO COSTA CLASSIFICADO (A)

33 CLEUDYELE DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

34 CRISTIANA MARTINS CARVALHO LIMA CLASSIFICADO (A)

35 CRISTIANE DE JESUS SALES LUCENA CLASSIFICADO (A)

36 DANIEL DE SÁ RIBEIRO CLASSIFICADO (A)

37 DANIELLE COSTA PINHEIRO  CLASSIFICADO (A)

38 DARIA MARQUES FERREIRA DESCLASSIFICADO (A)

39 DAVI LUCAS DE SOUSA SANTOS CLASSIFICADO (A)

40 DEBORA MARQUES MORGADO CLASSIFICADO (A)

41 DENISE SILVA DE ARAUJO  CLASSIFICADO (A)

42 DERACILDE SANTANA DA SILVA VIÉGAS  DESCLASSIFICADO (A)

43 EDNA MARIA RODRIGUES TEIXEIRA  CLASSIFICADO (A)

44 EDUARDO PINHEIRO RIBEIRO DESCLASSIFICADO (A)

45 EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA  CLASSIFICADO (A)

46 EILLA RAIANA PEREIRA TAVARES CLASSIFICADO (A)

47 ELCIE DA SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)

48 ELEM CARVALHO CARDOSO CLASSIFICADO (A)

49 ELENILDA RAMOS PAIVA LEMOS CLASSIFICADO (A)

50 ELIAS RIBEIRO TAVARES JUNIOR  CLASSIFICADO (A)

51 ELIENE DOS SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

52 ELIZETE ATAIDE BRANDAO OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

53 ELLEN CRISTINA VALE SILVA CLASSIFICADO (A)

54 EUGÊNIA CARINA BATISTA COSTA DESCLASSIFICADO (A)

55 EZIO JOSE DOS REIS OLIVEIRA DESCLASSIFICADO (A)

56 FABIANE OLIVEIRA RODRIGUES DESCLASSIFICADO (A)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

57 FABIO VERAS SERRA CLASSIFICADO (A)

58 FLÁVIOL NOGUEIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)

59 FRANCISCA DA SILVA ARAUJO FERREIRA DESCLASSIFICADO (A)

60 FRANCISCA DA SILVA E SILVA  CLASSIFICADO (A)

61 FRANCISCA JACIRA FREIRE DE SOUSA BASTOS CLASSIFICADO (A)

62 FRANCISCO DA SILVA SOUSA DESCLASSIFICADO (A)

63 FRANCISCO DIEGO DE ANDRADE FERNANDES DESCLASSIFICADO (A)

64 FRANKDENE LEMOS BELO CLASSIFICADO (A)

65 GABRIEL ALVES GUIMARÃES CLASSIFICADO (A)

66 GABRIEL HENRIQUE STRASSER FARIAS DESCLASSIFICADO (A)

67 GEOVANA DE LOURDES CANTANHEDE GOMES CLASSIFICADO (A)

68 GERLANDIA DA SILVA LOPES CLASSIFICADO (A)

69 GILLIARD CARDOSO LEDA DESCLASSIFICADO (A)

70 GILSON MENDES CUTRIM DESCLASSIFICADO (A)

71 GISELE ROCHA SILVA CLASSIFICADO (A)

72 GISELI CHAGAS SÁ DESCLASSIFICADO (A)

73 GIZELE VITÓRIA DA SILVA MONTEIRO CLASSIFICADO (A)

74 GLAYCE MAÍSA VASCONCELOS NOGUEIRA SILVA  DESCLASSIFICADO (A)

75 GLEYCIANE DE FÁTIMA FERREIRA BESSA CLASSIFICADO (A)

76 GRACIETE DE CARVALHO NASCIMENTO SANTOS CLASSIFICADO (A)

77 GUILHERME ANDRÉ PINHEIRO COSTA DESCLASSIFICADO (A)

78 GUILHERME PEREIRA DE LIMA SOUSA DESCLASSIFICADO (A)

79 HELLEN BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

80 HERCIO LUCAS COELHO GONCALVES CLASSIFICADO (A)

81 IDENIL GUIMARÃES SOARES CLASSIFICADO (A)

82 IOLANDA LIMA DE SOUSA DESCLASSIFICADO (A)

83 IRANILDE SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

84 ISAAC BARROS DE ARAUJO CLASSIFICADO (A)

85 JACKSON DOUGLAS ROCHA CLASSIFICADO (A)

86 JADNA FERNANDA LEMOS PEREIRA CLASSIFICADO (A)

87 JAIRIANE MUNIZ DA SILVA  DESCLASSIFICADO (A)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

88 JAIRON GELL MENESES AGUIAR CLASSIFICADO (A)

89 JEANE ANTONIA DA SILVA CHAVES CLASSIFICADO (A)

90 JEANE SOUSA CASTRO CLASSIFICADO (A)

91 JHONNY REIS PAIVA SOUSA CLASSIFICADO (A)

92 JOANA DARC DE SOUZA PICANÇO CLASSIFICADO (A)

93 JOÃO BATISTA DA SILVA MACEDO  CLASSIFICADO (A)

94 JOAQUIM DOS SANTOS CARDOSO DESCLASSIFICADO (A)

95 JOELBERTH DOS ANJOS SENA CLASSIFICADO (A)

96 JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA CALDAS CLASSIFICADO (A)

97 JOSÉ GIERBSON LIMA DE OLOIVEIRA DESCLASSIFICADO (A)

98 JOSÉ JAIRO RIBEIRO LIMA CLASSIFICADO (A)

99 JOSÉ MARIA SOBRINHO SOARES SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

100 JOSE RIBAMAR CASTRO SALES JUNIOR DESCLASSIFICADO (A)

101 JOSE RIBAMAR DE SOUSA LIMA CLASSIFICADO (A)

102 JOSEANE EVERTON CARDOSO DESCLASSIFICADO (A)

103 JOSELIA GOMES DA SILVA CLASSIFICADO (A)

104 JOSETE SOUSA FERREIRA CLASSIFICADO (A)

105 JUAN BRUNO FONTENELLE AMARAL DESCLASSIFICADO (A)

106 JULIZELYL MACEDO FERREIRA CLASSIFICADO (A)

107 KAREN CECÍLIA ALVES DOS ANJOS  CLASSIFICADO (A)

108 KARINA NASCIMENTO FERREIRA CLASSIFICADO (A)

109 KARINE ARANHA GARCIA CLASSIFICADO (A)

110 KASSIO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

111 KAYO ARMANDO ALVES GUIMARAES CLASSIFICADO (A)

112 KERLISON LUÍS DA SILVA CLASSIFICADO (A)

113 KLAUCYANE DE FATIMA SOUSA CLASSIFICADO (A)

114 LAINE CHAVES SANTOS OSCAR CLASSIFICADO (A)

115 LARISSA REIS MARTINS CLASSIFICADO (A)

116 LARISSA SOARES DE ARAÚJO FERREIRA CLASSIFICADO (A)

117 LAYANNE LOPES FONTINELES CLASSIFICADO (A)

118 LEANDRO MAGALHÃES ROCHA CLASSIFICADO (A)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

119 LEANDRO SILVA PEREIRA  CLASSIFICADO (A)

120 LEILIANE DA SILVA MESQUITA  CLASSIFICADO (A)

121 LEUDISLAN DOS SANTOS GONCALVES DESCLASSIFICADO (A)

122 LÍDIA SILVA LIMA RODRIGUES  CLASSIFICADO (A)

123 LISRONNE SILVA DE SOUSA CLASSIFICADO (A)

124 LÔIDE HELENA SANTOS MOREIRA CLASSIFICADO (A)

125 LUANA CARLA SILVA NOGUEIRA AMORIM  CLASSIFICADO (A)

126 LUANA CAROLINA DA SILVA SANTOS MELO CLASSIFICADO (A)

127 LUANA CRISTINA ALVES COSTA DESCLASSIFICADO (A)

128 LUANA KAROLYNE SILVA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

129 LUANDA CRISTINA RODRIGUES GOMES CLASSIFICADO (A)

130 LUCAS MARQUE LIMA CLASSIFICADO (A)

131 LUCIELLEN MARQUES SOUSA BOÁS DESCLASSIFICADO (A)

132 LUCIENE TEIXEIRA DE OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO (A)

133 LUÍS GUSTAVO FELIX MONTEIRO PINTO  CLASSIFICADO (A)

134 LUIZ AUGSUTO SILVA RODRIGUES CLASSIFICADO (A)

135 MAILSON FREITAS DA SILVA CLASSIFICADO (A)

136 MARCELA DE FARIAS FERREIRA CLASSIFICADO (A)

137 MARCELO FELIX PEREIRA CLASSIFICADO (A)

138 MÁRCIA REGINA PEREIRA NUNES FONSECA CLASSIFICADO (A)

139 MARCOS ANTONIO BARREIRA DE SA CLASSIFICADO (A)

140 MARCOS VINÍCIUS SILVA PEREIRA CLASSIFICADO (A)

141 MARIA DA CONCEIÇÃO GAMA DA SILVA DESCLASSIFICADO (A)

142 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS MENDES CLASSIFICADO (A)

143 MARIA DE FÁTIMA FÉLIX COELHO CLASSIFICADO (A)

144 MARIA DE FÁTIMA SANTOS MARTINS MONTELO CLASSIFICADO (A)

145 MARIA DE JESUS GOMES SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)

146 MARIA DO SOCORRO MENDONCA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO (A)

147 MARIA DOS PASSOS BARBOSA DE SOUSA CLASSIFICADO (A)

148 MARIA DOS REMÉDIOS OLIVEIRA DE ARAÚJO  CLASSIFICADO (A)

149 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA BOTELHO DESCLASSIFICADO (A)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

150 MARIA JEANE DA SILVA DESCLASSIFICADO (A)

151 MARIA JOSE BARROS PEREIRA DESCLASSIFICADO (A)

152 MAURO SILVA DA CONCEIÇÃO CLASSIFICADO (A)

153 MAXWELL RIBEIRO DE ANDRADE SILVA CLASSIFICADO (A)

154 MAYLANNE SOUSA DE LIMA CLASSIFICADO (A)

155 MAYLLA SOUSA DE LIMA CLASSIFICADO (A)

156 MIERCIO COELHO FERREIRA CLASSIFICADO (A)

157 MIRYAN CAROLINA DA SILVA AZEVEDO DESCLASSIFICADO (A)

158 NACIANE DOS ANJOS TORRES DESCLASSIFICADO (A)

159 NATÁLIA PINHEIRO CASEMIRO DESCLASSIFICADO (A)

160 NORMÂNDIA LIMA DE SOUSA DESCLASSIFICADO (A)

161 ONÉZIMA SANTOS SOUSA  CLASSIFICADO (A)

162 PAULO CÉSAR GOMES DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO (A)

163 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA FILHO DESCLASSIFICADO (A)

164 RAIMUNDO NONATO PENHA BATA CLASSIFICADO (A)

165 RAPHAEL DE SOUSA GONÇALVES CLASSIFICADO (A)

166 RAQUEL ALVES DA SILVA AGUIAR DESCLASSIFICADO (A)

167 RAQUEL ALVES SILVA ANDRADE DESCLASSIFICADO (A)

168 RENNAN ALVES E SILVA MOURA CLASSIFICADO (A)

169 RHAYSSA CRISTINA DOS SANTOS MARINHO CLASSIFICADO (A)

170 ROBÉRIO MELO DE MELO CLASSIFICADO (A)

171 RODRIGO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO CLASSIFICADO (A)

172 RÔMULO FRANCO VIEIRA UCHÔA CLASSIFICADO (A)

173 RONALD MATHEUS LOBO PEREIRA  DESCLASSIFICADO (A)

174 RONALDO CARDOSO DE SOUSA DESCLASSIFICADO (A)

175 RONALDO SANTOS CORREA CLASSIFICADO (A)

176 RONILDA AGUIAR SILVA DESCLASSIFICADO (A)

177 RONNIECELESTINO DA SILVA DESCLASSIFICADO (A)

178 ROSANGELA TAVARES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

179 ROSIANE FERREIRA DO NASCIMENTO MARINHO CLASSIFICADO (A)

180 ROSIANE SCHALCHER RODRIGUES SOARES CLASSIFICADO (A)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

181 SAMYA REGINA SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)

182 SANDRA REJANNY SILVA MACIEL  DESCLASSIFICADO (A)

183 SARAH DE PAULA LOPES GOMES  CLASSIFICADO (A)

184 SARAH SOUSA LIARTE  CLASSIFICADO (A)

185 SASQUIA COSTA DE MATOS  DESCLASSIFICADO (A)

186 SERGIO ALMEIDA BARBOSA DESCLASSIFICADO (A)

187 SÉRGIO RODRIGUES ARAÚJO FILHO CLASSIFICADO (A)

188 SILVIA MARIA PEREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO (A)

189 TAIS FERNANDA SILVA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)

190 TASSIO RICARDO CARVALHO BEZERRA CLASSIFICADO (A)

191 TATIANA MATOS COSTA CLASSIFICADO (A)

192 THAYNARA SILVA ALVES  CLASSIFICADO (A)

193 THIAGO VINÍCIUS MENDES LIMA DESCLASSIFICADO (A)

194 VALDIR PEREIRA LIMA DESCLASSIFICADO (A)

195 VANESSA CRISTINA SILVA PACHECO  CLASSIFICADO (A)

196 VANESSA EVANGELISTA DE SOUSA CLASSIFICADO (A)

197 VERÔNICA SANTOS DA SILVA DESCLASSIFICADO (A)

198 VITOR AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)

199 WASHINGTON LUIS CAMPOS RIO BRANCO JUNIOR  CLASSIFICADO (A)

200 WILLIAM SILVA DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO (A)

201 WYERLYAN SOUSA SANTOS DESCLASSIFICADO (A)

202 YARA SOARES ARAÚJO CLASSIFICADO (A)

203 YASMIM LEONOA LOPES ALCÂNTARA FROTA CLASSIFICADO (A)